GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

CONCEPTO

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION

FONDO DE COMPENSACION

FONDO DE EXTRACCION DE HIDROCARBUROS
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE
3.17% SOBRE EXTRACCION DE PETROLEO

GASOLINAS Y DIESEL

FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
TENENCIA O USO DE VEHICULOS

FONDO DE COMPENSACION ISAN

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

FONDO DE COMPENSACION DE REPECOS-INTERMEDIOS
OTROS INCENTIVOS ECONOMICOS

TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES

(PESOS)

ESTIMADO

920,126,000

569,163,000
146,477,000

20,460,000

8,607,050,000
6,714,507,000
613,114,000
323,828,000

0

0

137,692,000

0

0

287,909,000
530,000,000

0

446,502,000
50,000
25,600,984
144,831,000
20,822,472
255,197,544

0

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO - LDF

424

0

1,009,173,381

0
0
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INGRESO

MODIFICADO DEVENGADO

920,126,000

569,163,000

146,477,424

1,029,633,381

8,607,050,000
6,714,507,000
613,114,000
323,828,000

0

0

137,692,000

0

0

287,909,000
530,000,000

0

446,502,000
50,000
25,600,984
144,831,000
20,822,472
255,197,544

0

313,816,833

244,837,881

47,466,754
0
226,697,075
0

0

2,363,894,511
1,730,541,151
161,113,355
83,096,647

0

0

49,774,176

0

0

56,247,202
283,121,980

0

108,263,444
86,555
6,641,592
43,543,302
6,232,989
51,759,006

0

RECAUDADO

313,816,833

244,837,881

47,466,754
0
226,697,075
0

0

2,363,894,511
1,730,541,151
161,113,355
83,096,647

0

0

49,774,176

0

0

56,247,202
283,121,980

0

108,263,444
86,555
6,641,592
43,543,302
6,232,989
51,759,006

0

DIFERENCIA

-606,309,167

-324,325,119

-99,010,246

206,237,075

-6,243,155,489
-4,983,965,849
-452,000,645
-240,731,353

0

0

-87,917,824

0

0

-231,661,798
-246,878,020

0

-338,238,556
36,555
-18,959,392
-101,287,698
-14,589,483
-203,438,538

0
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AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO - LDF

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

CONCEPTO

CONVENIOS
OTROS CONVENIOS Y SUBSIDIOS

OTROS INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
PARTICIPACIONES EN INGRESOS LOCALES
OTROS INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
TOTAL DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION

INGRESOS EXCEDENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION

TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

APORTACIONES

FONDO DE APORTACIONES PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO
FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD

FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS
FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL
DISTRITO FEDERAL

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS

CONVENIOS

CONVENIOS DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD

CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION

CONVENIOS DE REASIGNACION

OTROS CONVENIOS Y SUBSIDIOS

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS PRODUCTORES DE
HIDROCARBUROS

FONDO MINERO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

(PESOS)

ESTIMADO

0
0
0

$10,709,778,000

9,482,266,000
5,804,288,000
1,608,956,000
339,899,000
816,211,000

353,288,000
110,564,000
118,891,000

330,169,000

3,001,099,000
373,785,000
0
2,627,314,000
0

0

0

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
0
0

0
0
0
$1,009,173,805

352,717,282
197,527,144
18,603,666
6,149,301

0

38,276,766
1,552,841
58,911,123

31,696,441

76,702,880
32,771,473
0
43,931,406
0
0
0

INGRESO
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

0
0
0
$11,718,951,805

9,834,983,282
6,001,815,144
1,627,559,666
346,048,301
816,211,000

391,564,766
112,116,841
177,802,123

361,865,441

3,077,801,880
406,556,473
0
2,671,245,406
0

0

0

0
0
0
$3,304,976,498

2,639,856,230
1,567,825,328
463,599,506
113,903,316
222,734,823

97,891,194
29,868,509
53,392,593

90,640,962

493,200,356
123,453,373
0
369,746,983
0
0
0

0
0
0
$3,304,976,498

2,639,856,230
1,567,825,328
463,599,506
113,903,316
222,734,823

97,891,194
29,868,509
53,392,593

90,640,962

493,200,356
123,453,373
0
369,746,983
0
0
0

DIFERENCIA

0
0
0
-$7,404,801,502

$0

-6,842,409,770
-4,236,462,672
-1,145,356,494
-225,995,684
-593,476,177

-255,396,806
-80,695,491
-65,498,407

-239,528,038

-2,507,898,644
-250,331,627

0
-2,257,567,017
0

0

0
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GOBIERNO DEL
AGUASCALIENTES

ESTADO DE GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO - LDF

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

CONCEPTO

OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

TOTAL DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

TOTAL DE INGRESOS

DATOS INFORMATIVOS
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE
LIBRE DISPOSICION

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS CON FUENTE DE PAGO DE
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

(PESOS)

ESTIMADO

$12,483,365,000
$1,200,000,000
1,200,000,000

$24,393,143,000

1,200,000,000

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
0

$429,420,162
$839,605,288

839,605,288

$2,278,199,255

839,605,288

INGRESO
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

$12,912,785,162

$2,039,605,288

2,039,605,288

$26,671,342,255

1,200,000,000

$3,133,056,586

$0

$6,438,033,084

$3,133,056,586

$0

$6,438,033,084

DIFERENCIA

-$9,350,308,414

-$1,200,000,000
-1,200,000,000

-$17,955,109,916

-1,200,000,000
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